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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

وزیر ارشاد:

 استقبال مردم از نمایشگاه کتاب 
تعجب آور بود!

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، حین بازدید از نمایشگاه کتاب 
تهران گفت: نمایشگاه مظهر گفت وگو و تفاهم ملی ایرانی هاست 
و استقبال باشکوه مردم از این رویداد تعجب ما را برانگیخت. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران توانا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه برگزاری سی وچهارمین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران  از غرفه انتشارات خبرگزاری 

فارس بازدید کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی افزود: از دوستان مجموعه 
خبرگزاری فارس برای حضور مثمر ثمرشان در نمایشگاه تشکر 
می کنم؛ تولید کتب سواد رسانه ای و تاریخ انقاب طی این 
سال ها بسیار کار ارزنده ای است، این حرکت دقیقاً در نقطه خلأ 
کار ما در حوزه نشر بود و به نظرم کار بسیار خوب و ممتازی 

است.
وی اضافه کرد: نمایشگاه به صورت ممتاز برگزار شد، لطف خدا 
بود که نشاط و پویایی جریان فرهنگی جمهوری اسامی به 
بهترین شکل خود را نشان داد. این پشتوانه مردمی قابل تقدیر 
است. حجم انبوه مشتاقان در حالی که ما فضای خرید های 
مجازی را حتی به صورت رایگان فراهم کرده بودیم تا مردم 
شهرستان دچار زحمت نشوند بسیار جالب و تعجب برانگیز بود.

وی تأکید کرد: به تعبیر رهبر معظم انقاب، نمایشگاه کتاب یک 
همایش فرهنگی است؛ مردم در یک محیط پرنشاط فرهنگی 
تنفس می کنند و افراد با سایق و نگاه های مختلف خیلی 
راحت با هم گفت وگو می کنند، همچنین ناشران با مردم سخن 
می گویند. در مجموع نمایشگاه مظهر گفت وگو و تفاهم ملی 

ایرانی هاست.
اسماعیلی در پایان گفت: این واقعه برای ما به عنوان خدمت گذار 
فرهنگی کشور اسباب خوشحالی است و از همین تریبون از 
مردم عزیز کشورمان همچنین از مردم تهران و افرادی که 
به دلیل برگزاری نمایشگاه احیاناً اخالی در فعالیت هایشان 
صورت گرفته صمیمانه عذرخواهی می کنم، امیدوارم آنها با 

دیدن این نشاط بالای فرهنگی این مشقات را بر ما ببخشایند.

کارگردان تئاتر درگذشت

رضا حداد، کارگردان تئاتر صبح روز ۲۹ اردیبهشت ماه از دنیا 
رفت. احسان حاجی پور، نویسنده و کارگردان تئاتر با تأیید این 
خبر به ایسنا گفت: ساعاتی قبل این اتفاق افتاده است. رضا حداد 

متولد ۱۳۴۸ بود.
او دانش آموخته کارگردانی تئاتر از دانشگاه هنر و معماری بود 
که تجربه بازیگری در نمایش »باغ مرگ« به کارگردانی سیامک 
احصایی را در سال ۸۹ داشت. سرپرستی گروه سایه و گروه تئاتر 
آفتاب از جمله فعالیت های او بود و نمایش های »مکاشفه در باب 
یک مهمانی خاموش«، »آمدیم، نبودید، رفتیم« و »کابوس های 
خنده دار برای شب، چند تایی هم برای روز« از جمله آثاری است 

که کارگردانی کرده است.
حاجی پور با بیان اینکه رضا حداد به دلیل سکته قلبی در منزلش 
از دنیا رفته است، گفت که هنوز اطاعاتی درباره مراسم تشییع 

و خاکسپاری مشخص نیست.

تقدیر از صفر کشکولی
در »لانگ شات«

دست اندرکاران نمایش »لانگ شات« از صفر کشکولی، بازیگر 
قدیمی تقدیر کردند. به گزارش ایسنا، طبق گزارش رسیده، 
گروه اجرایی نمایش »لانگ شات« که این روزها به کارگردانی و 
بازی محمدرضا مالکی در تالار سایه تئاتر شهر روی صحنه است، 
شامگاه روز پنجشنبه، بیست وهشتم اردیبهشت ماه با حضور سید 
محمد جواد طاهری، رئیس مجموعه تئاتر شهر از صفر کشکولی، 
بازیگر پیشکسوت سینما قدردانی کرد. محمدرضا مالکی، بازیگر و 
کارگردان نمایش »لانگ شات« پس از پایان اجرا ضمن قدردانی از 
تماشاگران توضیح داد: نمایش »لانگ شات« اثری است که گروه 
اجرایی آن را به همه عاشقان سینما تقدیم می کند؛ از این جهت 
تاش کردیم تا طی روزهایی که این نمایش روی صحنه بود، در 
قالب یک برنامه هفتگی از برخی هنرمندان عرصه سینما قدردانی 
کوچکی داشته باشیم. وی افزود: افتخار میزبانی از هنرمندی را 
داریم که هم نسان من با او در عرصه سینما خاطرات زیادی دارند؛ 
هنرمندی که اگر فرصت بیشتری در اختیار او گذاشته می شد قطعاً 
موقعیت بهتری برای درخشش در سینمای اکشن داشت. شرایطی 
که این افتخار را به ما داد تا اجرای خود را به جناب صفر کشکولی 
تقدیم کنیم. صفر کشکولی هم بعد از صحبت های مالکی ضمن 
قدردانی از گروه اجرایی »لانگ شات« بابت برگزاری این مراسم 
یادبود توضیح داد: شاهد به صحنه رفتن نمایشی بودیم که بازیگر 
و کارگردانش نهایت تاش و کوشش خود را انجام دادند تا روی 
صحنه بدرخشد و باید بگویم به معنای واقعی کلمه، لذت بردم 
که محمدرضا مالکی این چنین روی صحنه درخشید. بازیگری که 
قطعاً سینما و تئاتر ما باید بیشتر قدر توانمندی او را بداند. نمایش 
»لانگ شات« به نویسندگی جواد خورشا و محمدرضا مالکی، 
کارگردانی و بازی محمدرضا مالکی، روز جمعه ۲۹ اردیبهشت ماه 

به اجرای خود در تالار سایه تئاتر شهر پایان می دهد.

میزبانی مجلس شورای اسلامی
از آثار هنرمندان تجسمی

نمایشگاه آثار تجسمی حوزه هنری انقاب اسامی به مناسبت 
سالگرد آزادسازی خرمشهر »روز مقاومت، ایثار و پیروزی« از 
سی ویکم اردیبهشت ماه در نمایشگاه دائمی خانه ملت مجلس 
شورای اسامی افتتاح می شود. به گزارش ایرنا از حوزه هنری، 
نمایشگاه آثار تجسمی حوزه هنری انقاب اسامی با عنوان 
»خانه ام خرمشهر« از روز یکشنبه سی ویکم اردیبهشت تا سوم 
خردادماه در محل نمایشگاه دائمی مجلس شورای اسامی برگزار 

می شود.
در این نمایشگاه ۷۵ اثر شامل تابلوی نقاشی و پوستر از هنرمندان 

و اساتید بزرگ کشور به نمایش گذاشته می شود.
مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، پیش از این نیز نمایشگاه های 

مشابهی را در مجلس شورای اسامی برگزار کرده است.
سال گذشته نیز در آستانه سالروز آزادسازی خرمشهر، نمایشگاه 
نقاشی »شهر آسمانی« برگزار شد که در این نمایشگاه، از تازه ترین 
آثار نقاشی استادان کاظم چلیپا، مرتضی اسدی، غامعلی طاهری، 
عبدالحمید قدیریان، کامیار صادقی و محمد اسدی جوزانی 

رونمایی شد.

»بگوبخند«؛ از ۳ خرداد روی آنتن 
شبکه نسیم

 

برنامه استعدادیابی »بگوبخند« با اجرای عبدالله روا از سه شنبه 
سوم خرداد به آنتن شبکه نسیم بازمی گردد. به گزارش ایسنا،  
برنامه »بگوبخند« یک تلنت در حوزه طنز و کمدی است که با 
حضور بیژن بنفشه خواه، هومن برق نورد، شهرام شکیبا و نعیمه 

نظام دوست پخش خواهد شد.
سه قسمت اول برنامه بگوبخند در قالب ویژه  برنامه نوروزی در 

فروردین ماه از شبکه نسیم پخش شد.
بگوبخند از سه شنبه هفته آینده با حضور شرکت کنندگان و داوران 

وارد بخش رقابتی می شود.
شهاب عباسی به عنوان کارگردان و مسعود شریعت نیا به عنوان 

تهیه کننده در برنامه »بگوبخند« حضور دارند.
پی  تولید این مسابقه از بهمن ماه سال گذشته آغاز شده و از 
سه شنبه تا جمعه هر هفته، ساعت ۲۰ از شبکه نسیم پخش خواهد 

شد.

سینمای ایران ۱۷ میلیارد تومان 
فروخت

 

سینمای ایران، این هفته با فروش تقریبی ۱۷ میلیارد تومان میزبان 
مخاطبان سینمایی شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سینمای ایران 
هفته گذشته در مجموع ۱۶ میلیارد و ۷۴۵ میلیون و ۷۱۶ هزار 
مخاطب داشت که این مقدار نسبت به هفته گذشته روند نزولی داشته 
است. فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند به روی پرده سینما های کشور 
رفت. »فسیل«، این هفته با فروش ۲۳۲ هزار بلیت به ارزش ۱۱ 
میلیارد و ۴۲۹ میلیون تومان در صدر جدول فروش سینما ها قرار 
گرفته است. فیلم سینمایی »سه کام حبس«، فیلمی درام اجتماعی 
به نویسندگی و کارگردانی سامان سالور و تهیه کنندگی ساسان سالور 
است که با فروش ۳۱ هزار قطعه بلیط به ارزش یک میلیارد و ۷۱۳ 
میلیون تومان توانست در رتبه دوم جدول فروش سینما ها  قرار 
بگیرد. »آهنگ دو نفره« هم کاری از  آرزو ارزانش است که با فروش 
۲۴ هزار بلیط به ارزش یک میلیارد  و ۲۴۸ میلیون تومان در رتبه 
سوم جدول فروش قرار گرفته است. فیلم سینمایی »عروس خیابان 
فرشته« به کارگردانی مهدی خسروی تاکنون توانسته با فروش ۱۲ 
هزار قطعه بلیط به ارزش ۵۹۴ میلیون تومان در رتبه چهارم جدول 
فروش سینما ها قرار بگیرد و »جنگ جهانی سوم«، فیلمی ایرانی به 
تهیه کنندگی و کارگردانی هومن سیدی است که تاکنون ۹ هزار بلیط 
به ارزش ۵۲۳ میلیون تومان فروش داشته است و در رتبه پنجم 

جدول فروش سینما ها قرار گرفته است.

عکس از: علی رضا پرویزی

در حاشیه کمربندی شیراز

نمایشگاه نقاشی »تهران ۱۴۰۰« در گالری پردیس 
ملت برپا می شود. به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
مؤسسه تصویر شهر، نمایشگاه نقاشی های گلنار دشتی 
با عنوان »تهران ۱۴۰۰« روز جمعه ۲۹ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ از ساعت ۱۷ در گالری پردیس ملت افتتاح 

می شود.
گلنار دشتی درباره نمایش آثارش در این نمایشگاه 
می گوید: نمایشگاه پیش رو برگرفته از تصاویری است 
که در سال ۱۴۰۰ در رفت وآمدهای کاری در سطح 
شهر گرفتم؛ با گوشی موبایل و کادرهایی که زندگی 

روزمره در شهر را در دوران کرونا در بر می گرفتند.
نقاشی ها، اما به علت زمان گیر بودن نوع سبک آنها یعنی 
نقشه خوانی هر پیکسل تصویر که به مانند چاپ دستی 
عکس ها، بافت یک قالی یا ساخت یک پازل است، 
در طول دو سال گذشته اجرا شدند. تاش من ثبت 
زندگی و حرکت در این شهر بزرگ در سایه بیماری 
بود؛ زندگی و حرکتی که در شریان های این شهر در 

تمام دوران همواره جریان خواهد داشت.
گلنار دشتی، متولد ۱۳۶۴ دارای مدرک فوق لیسانس 
زبان های جدید بصری هنری از آکادمی هنرهای زیبای 
مونیخ آلمان، لیسانس نقاشی از آکادمی هنرهای زیبای 
فلورانس ایتالیا و لیسانس ادبیات انگلیسی از دانشگاه 
شیخ بهایی اصفهان است که تاکنون ۲۷ نمایشگاه 

گروهی و انفرادی در ایران و ایتالیا برگزار کرده است.
نمایشگاه »تهران ۱۴۰۰«، روز جمعه بیست و نهم 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ از ساعت ۱۷ الی ۲۰ در گالری 
پردیس ملت افتتاح می شود و تا ۱۹ خردادماه ادامه 

دارد.
عاقه مندان می توانند برای بازدید از این نمایشگاه، 
همه روزه از ساعت ۱۱ الی ۱۹ و روزهای پنجشنبه و 
جمعه از ساعت ۱۵ الی ۱۹ به گالری پردیس ملت 
به نشانی خیابان ولیعصر)عج(، ابتدای بزرگراه هاشمی 
رفسنجانی)نیایش(، روبه روی بزرگراه کردستان، طبقه 

منفی ۲ مراجعه کنند.

علی رضا قربانی طی کنسرت اخیرش که در جریان تور 
کنسرت های این خواننده رخ داد، برای لحظاتی دچار 
گرفتگی صدا شد که پس از این اتفاق، تماشاگران 

ادامه قطعه  را بدون همراهی صدای او کنسرت، 

هم خوانی کردند؛ اتفاقی که در 
ساعات بعد در فضای مجازی 
بازتاب گسترده ای داشت و 
البته با توجه به رایج بودن آن 

در برگزاری کنسرت هایی که واقعاً زنده برگزار می شوند، 
مسئله چندان عجیبی هم به نظر نمی رسید.

به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته ویدئویی از کنسرت 
رشت علی رضا قربانی، بارها در فضای مجازی بازنشر و 

کامنت های زیادی در همین راستا به دنبال داشته است.
در این ویدئو، علی رضا قربانی حین خواندن قطعه »خیال 
خوش« )تیتراژ سریال همگناه( دچار گرفتگی صدا می شود 
ولی مخاطبان این هنرمند پس از این اتفاق ناگهانی، به 
هم خوانی قطعه می پردازند و این گونه فرصتی در اختیار 
خواننده قرار می دهند تا بتواند مجالی دوباره برای خواندن 
پیدا کند؛ قربانی پس از وقفه ای چند ثانیه ای تاش می کند 
به خواندن ادامه دهد، اما بار دیگر 
گرفتگی صدا به او این اجازه را 
نمی دهد. در ادامه مخاطبان باز هم 
او را تنها نمی گذارند و خودشان آهنگ 
را تا انتها می خوانند و بدین گونه، قطعه با 

صدای تماشاگران به پایان می رسد.
بسیاری، علت این هم خوانی را عاقه مردم به 
علی رضا قربانی دانستند و عده ای از این خواننده 
به علت اجرای زنده اش تشکر کردند؛ چراکه وقتی یک 
اجرای زنده موسیقی در حال برگزاری باشد، چنین اتفاقاتی 
امری عادی است و طی اجراهای زنده موسیقی در دنیا 
بارها حتی گرفتگی صدا به اتمام کنسرت ختم شده است.

حتی در مواردی دیده شده که هنرمندان موسیقی در 
دنیا اجرای زنده خود را به علت برخورد انتظامات با برخی 
تماشاگران قطع کرده و از آنها خواسته اند که تماشاگران را 
به حال خود رها کنند، ولی به هر حال این امر موجب توقف 

هم خوانی تماشاچیان با آهنگ در حال اجرا نشده است؛ 
چراکه هم خوانی تماشاگران از ارکان و مزایای یک اجرای 
زنده موسیقی است. اما در شرایطی که این روزها بسیاری 
از خواننده ها به اجرای پلی بک روی صحنه تن می دهند، 
نشانه هایی از اجرای زنده حتی در صورت توقف یک قطعه، 

می تواند ارزشمند تلقی شود.
همچنین باید این نکته را هم در نظر گرفت که برگزاری 
کنسرت های موسیقی در قالب »تور« و سانس های متعدد، 
می تواند موجب گرفتگی صدای خواننده های محبوب شود 
و چندان هم امر عجیبی نیست؛ البته که در جریان این 
اتفاق، مدیر برنامه علی رضا قربانی توضیح داده بود که 
گرفتگی صدای او کل کنسرت را تحت الشعاع قرار نداده و 
برای لحظات کوتاهی به علت پریدن آب در گلوی او بوده 

است.
به هر حال، در همراهی علی رضا قربانی با مخاطبانش در 
مقاطع مختلف تردیدی نیست؛ چنانچه این خواننده در 
دوران کرونا و زمانی که خواننده های مشهور برای اجراهای 
مجازی شان نرخ تعیین می کردند، با پذیرفتن برگزاری 
کنسرتی رایگان و آناین در تالار وحدت، تاش کرد با 
برگرداندن فضای موسیقی به کشور، حال مردم را برای 
لحظاتی خوب کند و شاید این همراهی امروز، به نوعی 

نتیجه همان تاش های دیروز باشد.
تور کنسرت های جدید علی رضا قربانی از نیمه 
اردیبهشت ماه آغاز شده و تا پیش از آغاز ماه محرم ادامه 
دارد؛ اولین کنسرت این تور، در شهر گرگان برگزار شد و در 
شهرهای تبریز، کرمان، یزد، شیراز، تهران و جزیره کیش 

ادامه خواهد یافت.

فیلم سینمایی »رویای کاغذی« ساخته علی 
عطشانی جایزه بهترین فیلم جشنواره رومانی 

را دریافت کرد. 
به گزارش ایرنا، فیلم سینمایی »رویای کاغذی« 
به کارگردانی علی عطشانی و سرمایه گذاری و 
تهیه کنندگی صدرا درودیان همایونی و کسری 
درودیان همایونی در چهل و چهارمین حضور 
بین المللی خود، برنده جایزه بهترین فیلم 
شانزدهمین دوره جشنواره »تولیدکنندگان 

مستقل  رومانی شد.
این جشنواره ۱۲ تا ۱۵ می در شهر بخارست 

کشور رومانی برگزار شد و شب گذشته در 
مراسم اختتامیه علی عطشانی جایزه و تندیس 
بهترین فیلم این دوره از جشنواره را دریافت 

کرد.
فیلمنامه »رویای کاغذی« را جابر قاسمعلی 
براساس ایده ای از علی عطشانی نوشته و 
کامران تفتی، مینا وحید، زینب )نگار( ماکی 
و امیرحسین رضازاده نقش های اصلی این فیلم 

را ایفا کرده اند.
مجید مهین دوست و نازیا باباپور از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.

نمایش »تهران ۱۴۰۰« در گالری پردیس ملت 

اقتباسی جدید از اثر 
هوشنگ مرادی کرمانی  

»مربای شیرین« »مربای شیرین« 
تئاترتئاتر

می شودمی شود

نمایش »در گوشی« اقتباسی از داستان »مربای شیرین« هوشنگ مرادی کرمانی اثری است که با کارگردانی نرگس اصغری، 
اردیبهشت در تالار هنر به صحنه می رود. به گزارش مهر، هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده شناخته شده ادبیات ایران در 
آخرین تمرین های نمایش »درِگوشی« به نویسندگی و کارگردانی نرگس اصغری حضور پیدا کرد. نمایش »درِگوشی« که 
اقتباسی از داستان »مربای شیرین« از نوشته های هوشنگ مرادی کرمانی است در تالار هنر روی صحنه می رود. نویسنده 
»قصه های مجید« در ابتدای حضورش از راز آثار ماندگار در ادبیات جهان گفت و اینکه اثر موفق، اثری است که با ریخته 

شدن در ظرف های مختلف جواب بگیرد و همچنان پیام خود را به مخاطب ارائه کند.
وی افزود: به طور مثال، داستان هایی مثل »بینوایان«، »الیور توئیست« و »پینوکیو« از آثاری هستند که ترجمه آنها در 
سراسر جهان موجود است و فیلم ها و تئاترهای بسیاری از آنها اقتباس شده اند. 2 ویژگی شاخص آثار ماندگار فهمیدن 

عوام و پسندیدن خواص است که در ادبیات کلاسیک ایران می توان از شاهنامه، دیوان حافظ و اشعار خیام نام برد.
هوشنگ مرادی کرمانی با اشاره به سال 13۷۷ به عنوان سال انتشار داستان »مربای شیرین«، ابراز خرسندی کرد که 
همچنان در طول این 25 سال این داستان با مخاطبان نسل های مختلف ارتباط برقرار کرده است و حالا هم شاهد اقتباسی 
برای اجرای تئاتر از آن هستیم. نویسنده داستان »خمره« از حضور ادبیات از ابتدای طفولیت در لالایی های مادران و 
قصه ها و از علاقه مردم به ادبیات گفت و ادامه داد که تاکنون بیش از 40 پایان نامه فقط درباره آثار وی در دانشگاه های 

مختلف در سراسر جهان تألیف شده است. هوشنگ مرادی کرمانی پس از دیدن 
اجرای »درگوشی« گفت: انتخاب این اقتباس هوشمندانه است و دغدغه هنرمندان 

بزرگسال و نوجوانی که در نمایش »درِگوشی« حضور دارند، قابل قدردانی است.
در نمایش »درِگوشی« که از تولیدات آموزشگاه بازیگری و مؤسسه هنرهای 
نمایشی توانش است، احمد خیرآبادی، مژگان مولایی، عرشیا طاولی، بهاره 
توکلی، باران صفدری، پرنیان ماندنی، شایان شیخ موگویی، تینا شریف زاده، علی 
صفدری، امیرمحمد مجیدی، حسنا علی پور، علی رضا صادقیان، هستی دل خاک، 

و سامان سلطانی به عنوان بازیگر، طراح صحنه و لباس: داود زارع، طراح گریم: 
لیلا پریشان، حسین تبریزی، طراح نور: کیوان ضیاپور، طراح پوستر و بروشور: 

محمد صالح حجازی، ساخت دکور: مهران رحمتی، ساخت آکسسوار و نقاشی 
دکور: زهرا امینی، انتخاب موسیقی: نرگس اصغری، روابط عمومی: 

گروه »تئاتر کودک ببین«، ریحانه مطهری، روژین ستاری و روشنک 
کریمی، عکاس: اختر تاجیک، دستیار کارگردان: زهرا بخشنده، 
منشی صحنه: مهسا پرورده و مدیر صحنه: ریحانه زارع، حضور 
دارند. در خلاصه نمایش آمده است: »امیر، شیشه مربایی را از 
بقالی محله می خرد، او هر چه سعی می کند نمی تواند شیشه 
مربا را باز کند؛ این موضوع کوچک به چالشی بزرگ در زندگی 

او و همچنین تمامی افراد جامعه بدل می شود.«
این نمایش کودک و نوجوان با مدت زمان ۶0 دقیقه و بهای بلیت 

50 هزار تومان برای گروه سنی بالای هفت سال مناسب است.
تالار هنر واقع در میدان هفت تیر، مفتح جنوبی، خیابان ورزنده 

است و هر روز به جز شنبه ها میزبان خانواده هاست.

نگاهی به حواشی کنسرت اخیر علی رضا قربانی

وقتی صدای آقای خوش صدا گرفت

»رویای کاغذی« »رویای کاغذی« 
بهترین فیلم بهترین فیلم 
جشنواره رومانی جشنواره رومانی 
شدشد


